## APPROVAZIONE DEL COMODATO D'USO GRATUITO CON L'ASSOCIAZIONE "CUORI E ZAMPE" PER LA GESTIONE DI UN'AREA PER COLONIE FELINE IN VIA JUCKER

## LA GIUNTA COMUNALE

## Premesso che:

- l'attuale contratto di comodato d'uso per la gestione di una parte dell'area dell'ex piazzola di raccolta differenziata di via Juker al fine di custodire e curare felini liberi stipulato con l'associazione "Cuori e Zampe" onlus è scaduto in data 30/10/2017;
- che con risoluzione n. 115 del 25/10/2017 è stata disposta la proroga al 31/01/18 al fine di esperire la procedura per l'affidamento del servizio;
- che dal 9/01/18 al 24/01/18 è stato pubblicato all'albo pretorio del comune l'avviso per la manifestazione di interesse, da parte di associazioni di volontariato, alla gestione dell'area in oggetto;
- che l'associazione "Cuori e Zampe" onlus con sede a Busto Arsizio in via Ponchielli 24, presieduta dalla sig.ra Sironi Daniela con comunicazione del 9/10/17 prot. n. 20058 ha richiesto il rinnovo del contratto;
- che non sono pervenute comunicazioni da parte di altre associazioni interessate;
- l'atto costitutivo dell'Associazione "Cuori e Zampe" prevede espressamente all'art. 4 la tutela e assistenza nei confronti di animali di piccola taglia;
- l'associazione "Cuori e Zampe" risulta iscritta nel registro generale regionale del volontariato;

Ritenuto pertanto opportuno riaffidare la gestione dell'area di via Jucker all'associazione "Cuori e Zampe" Onlus di via Ponchielli 24 Busto Arsizio che ha presentato richiesta di rinnovo del contratto e che garantisce continuità del servizio senza necessità di alcuna movimentazione di materiale e realizzazione di opere che potrebbero causare traumi agli animali;

Visto il D.lgs. 50/2016 e in particolare l'art. 30 "principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni" e l'art. 36 che consente di procedere mediante affidamento diretto;

Visto il comodato d'uso predisposto dai competenti Uffici che prevede:

- l'assegnazione in uso gratuito di una parte dell'area di via Juker come evidenziato in cartografia della superficie di 600 mq.;
- il riconoscimento, all'Associazione Cuori e Zampe, di un contributo annuo di € 2.000,00.= (duemila) per far fronte alle spese di gestione della struttura e a quelle sanitarie;
- la durata del comodato di anni cinque;

Preso atto che ai sensi dell'art. 49, comma 1, e l'art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

- Il Responsabile del Settore Opere Pubbliche e Governo del Territorio in ordine alla regolarità tecnica;
- Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge:

## DELIBERA

- 1. di approvare l'allegata convenzione tra l'associazione "Cuori e Zampe" onlus con sede a Busto A. via Ponchielli 24, e comune di Castellanza per la gestione di un'area destinata alla custodia e alla cura dei felini nell'area di via Juker;
- 2. di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con determinazione del Responsabile del Settore Governo del Territorio;
- 3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000.